
Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

1 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK  2017/2018 

 

 

 

 

 

                           Zpracovala a předkládá:  Mgr. Marie Navrátilová 

                            Místo a datum zpracování:  Zásada   15. 10. 2018 

 

 

 

 

                                                                           _______________________________ 

                                                                                       Mgr. Marie Navrátilová 

                                                                                               ředitelka školy             

                                                                           

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

2 

 

 

1.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název školy Masarykova základní škola Zásada, 

okres Jablonec nad Nisou,  

příspěvková organizace 

Adresa školy 468 25  Zásada 264 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 163 89 581 

IZO 102 177 457 

Identifikátor školy 600 078 582 

Datum zařazení do rejstříku 1.1.2005 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Marie Navrátilová 

zástupce ředitelky: Mgr. Martina Mičková 

Kontakt tel:  483 385 182 

email: skola@mzszasada.cz 

www: mzszasada.cz 

 

 

1.1  Zřizovatel 
 

Název zřizovatele Městys Zásada 

Adresa zřizovatele 468 25  Zásada 188 

kontakt tel: 483 385 188 

 

 

1.2  Kapacita školy 
 

 Kapacita 

Základní škola 200 žáků 

Školní družina 48 žáků 

Školní jídelna 225 pokrmů denně 

 

 

1.3  Základní údaje o součástech školy 
 

 

Součást školy 

 

Počet  

tříd/oddělení 

 

Počet  žáků 

 

 

Počet  žáků na  

třídu/oddělení 

I. stupeň ZŠ 5 98 19,6 

II. stupeň ZŠ 4 66 16,5 

Školní družina 2 48 24 

Školní jídelna X  X 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

3 

 

       Komentář:  

       Při zahájení školního roku byl počet žáků 158, počet žáků na třídu je 17,55. Kapacita 

základní školy je vytížena na cca 79 %. 

 

 

2. ORGANIZACE ČINNOSTI 

2.1   Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP  

Šance pro všechny 

1. - 9. 

 

 

2.2  Údaje o školské radě 
 

Počet členů školské rady 6 členů  
 

Za rodiče Michaela Kordíková - předsedkyně 
Martin Dubský 

Za zřizovatele Ing. Dana Havlíčková 
Miroslav Princ 

Za pedagogy Mgr. Jana Báčová 
Mgr. Jana Ochranová 

 

 

2.3  Režim dne základní školy 

6.15 hod. otevření školy – zahájení školní družiny 

7.10 hod. otevření školy 

7.30 hod. zahájení vyučování 

  

 

Uspořádání rozvrhů hodin s ohledem na dopravní obslužnost: 

 

1. stupeň 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 5. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  11.45-12.30 

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina oběd 5. hodina 6. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10  11.45-12.30 12.40-13.25 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

4 

 

 

2. stupeň 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  

 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 6. hodina 7. hodina 
7.30–8.15 8.259.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  12.25-13.10 13.15-14.00 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina oběd 7. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00 12.05-12.50  13.15-14.00 

 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina oběd 6. hodina 7. hodina 8. hodina 
7.30–8.15 8.25-9.10 9.30-10.15 10.25-11.10 11.15-12.00  12.25-13.10 13.15-14.00 14.10-14.55 

 

 

Školní družina:     06.15 –  07.15  hod. 

                                11.00 – 15.45  hod. 

 

Školní jídelna:       11.10 – 13.40  hod. 

 

 

2.4  Organizace roku 

Souhrnný přehled prázdnin: 

Podzimní prázdniny 26. 10. – 27. 10. 2017 

Vánoční prázdniny 23. 12. – 2. 1. 2018 

Pololetní prázdniny 2. 2. 2018 

Jarní prázdniny 26. 2. – 4. 3. 2018 

Velikonoční prázdniny 29. 3. – 30. 3. 2018 

Hlavní prázdniny 2. 7. – 31. 8. 2017 

 

Termíny třídních schůzek: 

3. 10. 2017 30. 11. 2017 31. 1. 2018 9. tř. 15. 3. 2018 17. 5. 2018 

            

 Individuální schůzky – dle potřeby rodičů po předchozí telefonické dohodě 

 

Pedagogická rada 

30. 8. 2017 24. 11. 2017 26. 1. 2018 8. 3. 2018 20. 4. 2018 20., 22. 6. 

 

Zápis do 1. ročníku:                          10. 04. 2018 

Plavecký výcvik:                                16.03. – 20. 04. 2018                                            

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

5 

 

3. PRACOVNÍCI A ŽÁCI ŠKOLY 

3.1  Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1.1  Pedagogický sbor   

Mgr. Abrahamová Zdenka 

Mgr. Černý Petr 

Mgr. Foltýnová N. 

Mgr. Hradecká Zuzana 

Mgr. Míšková Ivana 

Mgr. Ochranová Jana 

Mgr. Schmidtová Iva 

Ing. Smištíková Iva 

Mgr. Veverková Petra 

Mgr. Živná Eva  

Machulová Petra – asistentka pedagoga 

Mgr. Marková Eva – asistentka pedagoga 

Sadílková Kateřina – školní asistentka 

Slavíková Petra – asistentka pedahgoga 

3.1.2  Vedení školy 

Mgr. Navrátilová Marie – ředitelka školy 

Mgr. Mičková Martina – zástupkyně ředitelky školy 

 

3.1.3   Oddělení školní družiny 

Kozlovská Radomíra 

Bendáková Lenka 

 

3.1.4   Provozní zaměstnanci 

Horčičková Alice – vedoucí školní jídelny 

Linhartová Ivana – pomocná kuchařka 

Kostečková Zděnka – hlavní kuchařka 

Němcová Marie - uklízečka 

Macounová Libuše - uklízečka 

Rulec Petr - školník 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

6 

 

3.1.5  Personální změny ve škole 

Dlouhodobá nepřítomnost:    Mgr. Kurfiřtová Magdaléna – od 1. 9. 2014 RD 

                                                  Mgr. Madejová Jitka – od  1. 4. 2017 RD  

 

 

Noví pracovníci:                      Bendáková Lenka – vychovatelka školní družinv  

                                                  Macounová Libuše – uklízečka  

                                                  Machulová Petra – asistentka pedagoga 

                                                  Mgr. Míšková Ivana – učitelka   

                                                  Sadílková Kateřina – školní asistentka  

                                                  Slavíková Petra – asistentka pedagoga 

                                                  Mgr. Schmidtová Iva – učitelka  

                                                  Mgr. Václav Horáček – od 1.8.2018 nový ředitel školy 

                                                   

Odchod ze školy:                     Bendáková Lenka  

                                                  Kostečková Zděnka  

                                                  Macounová Libuše  

                                                  Mgr. Navrátilová Marie  

                                                  Rulec Petr  

                                                  Sadílková Kateřina  

                                                   

                                                                                      

3.2  Kvalifikovanost pedagogického sboru k 1. září 2017 

 Celkem Kvalifikovaní Nekvalifikovaní Studium 
Učitelé - I. stupeň ZŠ 5 5 0 0 

Učitelé - II. stupeň ZŠ 7 6 1 1 

Učitelé – celkem ZŠ 12 10 2 1 

Vychovatelky ŠD 2 2 0 0 

Pedagogičtí pracovníci -
celkem 

14 12 2 0 

 

3.3 Přidělení vyučovacích předmětů a třídnictví k 1. září 2017 
 
 

Jméno a příjmení Vykonávaná funkce Předměty Úvazek  

Mgr. Marie Navrátilová ředitelka školy Z, PSI 100% 

Mgr. Schmidtová Iva 1. třída 1. třída + HV 2. + 4. tř. 100% 

Mgr. Veverková Petra 2. třída 2. třída,  VV 5., 8. + 9. tř. 100% 

Mgr. Hradecká Zuzana 3. třída 3. třída,  TV 2. tř. 100% 

Mgr. Abrahamová Zdenka 4. třída 4. třída , NJ 9. tř. 100% 

Mgr. Mičková Martina 5. třída   zástup. ředitelky 5. tř. ČJ, ČS, ETV 100% 

Ing. Smištíková Iva 6. třída  M, F, VV, ETV  100% 

Mgr. Ochranová Jana  7. třída ETV, AJ, D 100% 

Mgr. Báčová Jana 8. třída ETV, IN, TV, HV, NJ, VO 100% 

Mgr. Živná Eva 9. třída ETV, PŘ, ČP, CH, TV, F 100% 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

7 

 

Mgr. Foltýnová Nataša učitelka M, F, Z 63,63% 

Mgr. Míšková Ivana učitelka ČJ, VO, D 100% 

Machulová Petra učitelka VV, ČP        5 % 

Sadílková Kateřina učitelka AJ, NJ 36,36% 

Radomíra Kozlovská  vedoucí vychovatelka v ŠD  100% 

Bendáková lenka vychovatelka v ŠD  50% 

 

 

3.4 Věkové složení pedagogického sboru 

 Celkem pracovníků Věkový průměr 
Učitelé - I. stupeň ZŠ 5 50,6 
Učitelé - II. stupeň ZŠ 7 50,6 
Učitelé – celkem ZŠ 12 50,6 
Vychovatelky ŠD 2 48, 0 
Pedagogičtí pracovníci -celkem 14 49,3 

 

 

3. 5  Vzdělávání pedagogických pracovníků 

3.5.1 Týmová školení 

BOZP, PO, GDPR 

Etická výchova  - příprava a výběr  aktivit na třídenní výjezdy „Motýl 2017 aneb opravdu se 

známe?“ 

Digitální závislost  – Z. Okleštěk,  společný seminář s rodiči   

 

3.5.2  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Mgr. Abrahamová Zdenka 

- Seminář NJ 

- seminář Nová škola 

   

Mgr. Báčová    

- Než užiješ alkohol, užij svůj mouzek, SANANIN 

- Barevný minivolejbal 

- TV – nové metody 

- Výuka za  pomoci robotů 

Bendáková Lenka 

 - představené stavebnic pro družinu MAP 

 

Mgr. Foltýnová Nataša 

- - Konference GLOBE 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

8 

 

Mgr. Hradecká Zuzana 

- Barevný minivolejbal 

- TV – nové metody 

       

Kozlovská Radomíra 

 - představené stavebnic pro družinu MAP 

  

Mgr. Navrátilová Marie 

- Školení BOZP 

- Odměňování pedagogických pracovníků 

- Šablony  

- MAP 

 

Mgr. Ochranová Jana 

- Agrese, šikana 

- MP  

- Metodický seminář 

- Metodika AJ 

- Bezpečná škola 

- Spolupráce s OSPOD 

 

Sadílková Kateřina 

- Seminář NJ 

 

Ing. Smištíková Iva 

- - Doplňující pedagogické minimum 

- Seminář NIDV 

- Školení PPP pro MP 

- Konference GLOBE 

 

Mgr. Živná Eva 
- Úřad práce 
- VP 
- Rizikové chování v důsledku týrání 
- - Spolupráce s OSPOD 

 

 

4.  ÚDAJE  O  POČTU   ŽÁKŮ  
 

4.1   Obvod základní školy 
 

 I. II. III. IV. V. I. 
stup. 

VI. VII. VIII. IX. II. stup celkem 

Zásada  9 8 14 9 6 46 6 3 8 4 21 67 
Držkov  4 3 2 4 2 15 2 9 5 2 18 33 
Loužnice   1 3 2 6 12 4 2 1 4  23 
Pěnčín    1 1 1   3  1      1   4 
Jílové u Držkova 1 2 2 2    7  2 1 1      4 11 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

9 

 

Radčice 2 2 2 1 1   8  1 1     2 10 
Železný Brod        0  1      1    1 
Jablonec n. N.   1     1 2 1  1    4    5 
Velké Hamry   1  1   2         0    2 
Plavy    1    1 1 1 1     3    4 
Maršovice    1     1    1    1    2 
Liberec   1  1   1        1    2 

 

 

 

4.2  Přehled počtu tříd a žáků    
 

Třídy – žáci – školní rok 2016/2017 

Třída TU celkem chlapci dívky 

I. Mgr. Schmidtová Iva 16 11   5 

II. Mgr. Veverková Petra 16   8   8 

III. Mgr. Hradecká Zuzana 28 11 17 

IV. Mgr. Abrahamová Zdenka 19 10   9  

V. Mgr. Mičková Martina 19   9 10 

Celkem I. stupeň 98 49 49 

VI. Ing. Smištíková Iva 17   8   9 

VII. Mgr. Ochranová Jana 20 10 10 

VIII. Mgr. Báčová Jana 17 12   5 

IX. Mgr. Živná Eva 12   8   4 

Celkem II. stupeň 66 38 28 

Celkem ZŠ 164 87 77 

 
 

 

 

5.  VÝCHOVNĚ  VZDĚLÁVACÍ  PRÁCE  ŠKOLY 
 

5.1  Vzdělávací  program  

 

     Vyučovalo se podle  školního vzdělávacího programu  Šance pro všechny  

ve všech  ročnících  I. i II. stupně základní ZŠ. 
     Podle  Učebního  plánu  bylo  učivo jednotlivých předmětů (dané osnovami) rozvrženo do 

ročníků a rozpracováno vyučujícími do ročních časových  plánů. 

     Plnění časových  plánů bylo předmětem kontrol vedení školy a jejich plnění bylo 

projednáváno na pedagogických radách. 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

10 

 

 
 

5.2  Učební plány 
 

ŠVP Šance pro všechny   
 

 

 Učební plán pro 1. stupeň                                                                                

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

1. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace  1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk 

a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
8 8 + 1 6 + 1 7 +1 6 + 1 33 + 6 6 

Cizí jazyk Anglický jazyk - - 3 3 3  9   

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 + 4 4 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika - - - - 1 1  

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 3 3 2 + 1 12 + 1 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5  

Etická výchova Etická výchova 1 1 1 1 1 5 5 

Celková časová dotace 20 22 24 25 26 118 16 

Anglický jazyk - nepovinný 1 1 - - -   

 

  



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

11 

 

Učební plán pro 2. stupeň                                                                               

 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

2. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
4 4 3 + 1 4 + 1 15 + 2 2 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3  3 3 3  12  

Druhý cizí jazyk Německý jazyk - 2 2 2 6  

Matematika a její aplikace Matematika 4 3 + 1 4 + 1 4 + 1 15+3 3 

Informační a komunikační 

technologie 

Informatika 1 1 - - 

1 + 3 3 Práce s informacemi - - - 1 

Digitální technologie - - 1 - 

Člověk 

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1 + 1 
11+1 1 

Výchova k občanství Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk 

a příroda 

Fyzika Fyzika 1 + 1 2 1 + 1 1 + 1 

21 + 6 6 
Chemie Chemie -  - 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1 + 1 1 

Zeměpis Zeměpis 2 2 1 + 1 1 + 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 
10  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk 

a zdraví 

Výchova ke zdraví Etická výchova 1 1 1  1 
10 2 

Tělesná výchova Tělesná výchova 2  2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 3+1 1 

Celková povinná časová dotace 28 30 32 32 122 18 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

1) Práce s informacemi – zkratka PSI 

2) Digitální technologie – zkratka DT 

3) Projektové dny na II. stupni: 

Naše hlavní město 

 Vzdělávací zájezd do Prahy s programem upraveným učivu jednotlivých ročníků 

Amos, Educa 

 Burza škol a učilišť  pro žáky 9. třídy napomáhající  při rozhodování o své další 

profesionální orientaci 

Jarmareček  

 Starší žáci pomáhají s organizací,  připravují vystoupení, mladší drobné upomínkové 

předměty na staročeský Jarmareček ve školce 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

12 

 

Mikulášská nadílka 

 Žáci 9. třídy nadělují  dětem ze školy i ze školky 

Koulíme, koulíme kouli 

 Celoroční sběr hliníku, spolupráce s dalšími školami v regionu – např. ZŠ Pěnčín, 

Malá Skála 

Plavání  

 40 hodin na I. stupni, rozvrženo po 10 hodinách na 1.-4. třídu  (plave se v květnu) 

„Motýl – aneb opravdu se známe?“ třídenní podzimní výjezdy s etickou výchovou 4.-9. 

ročník 

Lyžařský výcvik pro 7. ročník 

Mezinárodní evropské projekty např. několikadenní výměnné pobyty s Poláky a Francouzi 

 

 

 

6.   HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 
 

6.1.1  Výchovné poradenství 
 

V tomto školním roce vycházelo z devátého ročníku 12 žáků. 

Jedna žákyně zvládla úspěšně talentové zkoušky a byla přijata na SUPŠS v Železném Brodě. 

Pět žáků bude navštěvovat Střední průmyslovou školu technickou v Jablonci nad Nisou z toho 

dva budou navštěvovat učební obory a tři na maturitní. 

Jedna žákyně zvolila Střední školu gastronomie a služeb v Liberci, další Střední odbornou 

školu v Horkách nad Jizerou a další žákyně bude studovat Hotelovou školu v Turnově. 

Jeden z našich žáků byl úspěšný v přijímacím řízení na ISŠ ve Vysokém nad Jizerou. 

Do učebního oboru elektromechanik na Střední školu a Mateřskou školu v Liberci byl přijat 

jeden žák. 

 

 8. a 9. třída se v letošním roce účastnili několika akcí, které pomáhají s výběrem střední 

školy. 

Na podzim školního roku 2017/2018 to byla návštěva veletrhu vzdělávání AMOS v Jablonci 

nad Nisou a beseda se zaměstnankyní Úřadu práce Jablonce nad Nisou k volbě povolání. 

K motivaci ke vzdělávání v technických oborech jsme využili den otevřených dveří  

Integrované střední školy ve Vysokém nad Jizerou, exkurzi do sklářských firem 

TECHNOSKLO, DETESKO a SUPŠ sklářské v Železném Brodě a exkurzi do závodu 

ŠKODA AUTO v Mladé Boleslavy, kterou nám umožnil jeden z rodičů žáka 9. ročníku.   

Na jaře navštívili žáci 8. třídy Živou knihovnu povolání, kterou organizuje Svaz průmyslu a 

dopravy ČR. Zde měli možnost se postupně seznámit s cca 12 profesemi, jejichž garanty se 

staly převážně jablonecké firmy. Mohli si pohovořit s pracovníky, kteří konkrétní povolání 

vykonávají, zeptat se na to, co je zajímá. A také si leccos na místě i prakticky vyzkoušet. 

 

 

6.1.2   Zápis k povinné školní  docházce 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet přijatých dětí Z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 
po odkladu) 

Počet  odkladů pro 
školní rok 2017/18 

1 
 

29 4 5 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

13 

 

 

6.2  Úspěchy žáků v soutěžích  

Dopravní soutěž mladých cyklistů 
Tým I. kategorie:  

1. místo okresní kolo 

2. místo krajské kolo  

 

Tým II. kategorie:  

2. místo okresní kolo  

3. místo krajské kolo 

 

Soutěž mladých zdravotníků 
Tým dívek:  
3. místo v okresním kole soutěže mladých zdravotníků 
 

McDonals Cup 

Mladší žáci:  

2. místo v místním kole fotbalové soutěže McDonals Cup 

 

Atletický trojboj 
1. místo 1x  

2. místo 2x 

3. místo 2x  

 

Vědomostní soutěže 
Účast v okresních kolech olympiád: 

biologické, dějepisné a v anglickém jazyce 

 

Klokánek 

 

Jablotroňák 

 

 

6.3  Organizace výchovně vzdělávacího procesu 
 

Základním informačním systémem ve vztahu k rodičům se staly: 
a) individuální konzultace – po předchozí vzájemné domluvě 

b) písemné informace v žákovské knížce nebo deníčku 

c) třídní schůzky s rodiči a individuální schůzky s rodiči a žáky 

d) společné akce pro rodiče a žáky organizované minimálně 2x ročně 

e) webové stránky školy 

 

Informační systém pro žáky tvoří: 
a) individuálními konzultace s vyučujícími – po vzájemné dohodě 

b) každodenní neformální spoluprací s vyučujícími a třídním učitelem 

c) třídnické hodiny – hodiny etické výchovy  

d) nástěnky 

e) webové stránky školy 

 

                



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

14 

 

6.4  Absence žáků podle tříd 

 
 

6.5 Chování žáků podle tříd 

 

Třída 
Počet žáků Chování Výchovná opatření 

velmi dobré uspokojivé neuspokoj. DŘŠ DTU NTU POCHVALY 

 

 

1.pol. 

2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.   16  16   16  16   0  0   0  0   0      0   0  0   0  0   0  0 

II.   16  16   16  16   0  0   0  0    3      0   1  1   0  0   0  0   

III.   28  28   26  28    2  0   0  0   0  0   0  0   0  0   0  0 

IV.   19  19   19  19   0  0   0  0   0  0   2  2   2  0   0  2  

V.   19  19   19  19   0  0   0  0   1  0   2  0   4  0   0  5 

VI.   17  17   21  21   0  0   0  0   1  0   2  3   1  4   0  5  

VII.   20  20   20  19   0  1   0  0   2  1    1  2   3  0   0  2 

VIII.   17  17   17  16   0  1   0  0   0  0   1  2   1  3   0  3  

IX.   12  12   12  12   0  0   0  0   0  0   0  0   0  0   0  1 
I.st.   98  98   96   98   2  0   0  0   4  0   5  3   6  0   0  7 
II.st.   66  66   66  64   0  2   0  0   3  1   4  7   5  7   0 11 

 

  

 

 

 

 

Třída Počet žáků Omluveno  Neomluveno  
Počet hodin O na žáka Počet hodin O na žáka 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. 
rok 

I.   16  16    493    484    977 30,81 30,25    61,06    0   0   0    0   0   0 

II.   16  16    592    486 1 078 34,82 30,38    67,38    0   0   0    0   0   0 

III.   28  28 1 343 2 011 3 354 47,96 71,82 119,79    0   0                0    0   0   0 

IV.   19  19 1 204 1 373 2 577 66,89 72,26 135,63    0   0   0    0   0   0 

V.   19  19    612 1 030 1 642 32,21 54,21    86,42    0   0   0    0   0   0 

VI.   17  17 1 236 1 122 2 358 68,67 66,00 138,71    0   0   0    0   0   0 

VII.   20  20    729    961 1 690 36,45 48,05    84,50    0   0   0    0   0   0 

VIII.   17  17    958    979 1 937 59,88 57,59 113,94    0  21  21    0   0  1,24 

I.st.   98  98 4 244 5 384 9 628 43,31 54,94    98,24    0   0   0     0     0   0 

II.st.   66  66 3 922 3 823 7 745 59,42 57,92 117,35    0  21  21     0   0  1,24 

ZŠ 164 164 8 166 9 207 17 373 49,79 56,14 105,93    0  21   21     0   0  0,14 

Třída Počet žáků Omluveno  Neomluveno  



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

15 

 

 

 

 

 

 

6.6 Prospěch žáků podle tříd 

 
třída průměrný 

prospěch 

vyznamenání prospělo neprospělo neklasifikováno 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I. 1,00 1,08   16 16   0   0 0 0 0 0 

II. 1,15 1,16   17 15   0   1 0 0 0 0 

III. 1,13 1,15   25 24   3   4 0 0 0 0 

IV. 1,38 1,39   12 13   6   6 0 0 0 0 

V. 1,27 1,29   14 15   5   4 0 0 0 0 

VI. 1,65 1,70     6   2 12 15 0 0 0 0 

VII. 1,76 1,75     6    6 13 14 1 0 0 0 

VIII 1,76 1,88     6   4 10 12 0 1 0 0 

IX. 1,89 1,91     1   1 11 11 0 0 0 0 

I.st. 1,16 1,21   84 83 14 15 0 0 0 0 

II.st. 1,74 1,77   19 13 46 52 1 1 0 0 

ZŠ 1,45 1,49 103  96 60 67 1 1 0 0 

 

 

6.7  Primární prevence 
  

Od začátku školního roku  2017/2018 funguje na škole školní poradenské pracoviště. 

Základní funkcí pracoviště je poradenská činnost rodičům, žákům i pedagogům. Členky týmu 

prevence ve školním roce 2017-2018 byly metodička prevence (Mgr. Jana Ochranová), 

výchovná poradkyně (Mgr. Eva Živná) a ředitelka školy (Mgr. Marie Navrátilová). Školní 

metodička prevence společně s výchovnou poradkyní koordinovala aktivity školy v oblasti 

prevence. Aktivně nabízela  učitelům a žákům možnost poradit se o svých problémech. 

Výchovná poradkyně navrhovala opatření, navrhovala ředitelce školy svolání výchovné 

komise a vedla individuální konzultace s dětmi, s rodiči a informovala o možnostech odborné 

péče a další pomoci. Dále také jednala se sociálním odborem a konzultovala problémy 

s odbornými pracovišti – SPC, PPP apod. 

 

Aktivity školy 

Škola v průběhu školního roku 2017-2018 pořádala a realizovala spoustu školních projektů a 

programů.  

a. Motýl 

Jednalo se o třídenní výjezdy třídních kolektivů vždy na 3 dny v průběhu měsíce září. 

S tímto programem má škola velmi dobré zkušenosti. Program je zaměřen na stmelení 

kolektivu a prevenci sociálně-patologických jevů. Celým programem se prolíná etická 

výchova.  

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

16 

 

b. Než užiješ alkohol, užij svůj mozek 

Přednáška pro žáky 6. a 7.třídy zaměřená na prevenci užívání alkoholu. Žáci byli 

velmi poutavou formou seznámeni s možnými riziky konzumace alkoholu. Během 

řízené diskuze měli možnost sami přispět svými zkušenostmi, měli možnost klást 

otázky, které jim byly vždy vyčerpávajícím způsobem zodpovězeny a na závěr je 

čekal krátký interaktivní test. 

 

c. Digitální závislost 

Přednáška pro rodiče s panem Oklešťkem, lektorem rodičovské komunikace, který 

přítomné rodiče seznámil s tím, jaká rizika s sebou nesou chytré telefony, tablety atp.  

Na závěr proběhla velmi přínosná diskuze. 

 

d. Den s dopravní výchovou 

Pro žáky 1.stupně byly nachystané 4 výukové místnosti, kde se postupně seznamovali  

se správným způsobem poutání v dětských autosedačkách, se základy zdravovědy, 

s nutností používání reflexních prvků, se správným způsobem nasazování a 

upevňování cyklistické přilby. 

 

e. Den Země 

Projektový den pro žáky zaměřený na environmentální výchovu, výrobu nových věcí 

z recyklovatelných materiálů a úpravu okolí školy. V průběhu dne měli žáci možnost 

navštívit zajímavou přednášku o lišce s liškou.  

 

Tým prevence v průběhu školního roku 2017-2018 řešil méně či více závažné 

problémy. Nejzávažnějším bylo odhalení rozsáhlé šikany v kolektivu 6. třídy. 

K ošetření kolektivu byl pozván etoped Mgr. Petr Šolc, který se třídou pracoval a i 

nadále bude ve své práci s tímto třídním kolektivem pokračovat. 

 

Minimální preventivní program se dařilo plnit po celý školní rok 2017-2018. Žáci, 

rodiče i pedagogové se účastnili výše zmíněných aktivit a programů. Tým prevence 

vždy reagoval na aktuální dění ve škole. 

 

 

 

6.8  Zpráva metodika ICT: 

Škola užíva prostředí Office 365. Počítačová učebna je vybavena množstvím 

výukových programů, bohužel počítače jsou již zastaralé s malým výkonem.  

Základním problémem je nedostatečné zasíťování školy, ve většině učeben tedy není 

možné využít bezdrátové internetové připojení pro výuku, používat elektronickou třídnici a 

žákovskou knížku. Každá učebna by měla být vybavena počítačem, dataprojektorem a 

alespoň plátnem.  

Škole se bohužel zatím nepodařilo sehnat investice na zasíťování školy. 

  



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

17 

 

 

 

6.9  Přestupy žáků na jinou školu 
Během školního roku  odešlo  6  žáků  ( 2 na víceleté gymnázium, 1 na sportovní školu, 2 se 

odstěhovali,  1  přešel  na jinou školu).  

Během školního roku na naši školu přestoupilo 6 žáků. 

 

 

6.10  Mimoškolní činnost žáků 
 

NABÍDKA  KROUŽKŮ  PRO  ROK  2017/2018 
 

 

Název kroužku 

 

čas den místo pro jaké 

žáky 

jméno 

vedoucího 

Anglický jazyk 

300,-Kč/ pololetí 

12.10-

12.55 

úterý 2. třída 2. třída Z. Hradecká 

Anglický jazyk 

300,-Kč/pololetí 

12.10-

12.55 

čtvrtek 2. třída 1. třída K. Sadílková 

Konverzační 

kroužek AJ 

14.00 

15.00 

úterý školní 

knihovna 

 

5. – 9. 

třída 

K. Sadílková 

Karate 

(cena dle dohody) 

17.00- 

20.00 

17.30-

20.30 

úterý 

 

pátek 

 

tělocvična I. + II. 

stupeň 

Miroslav Dušek  

724 907 281 

externě 

Sportovní kroužek 

(gymnastika a 

atletika) 

300,-Kč/pololetí 

12.45- 

13.45 

středa tělocvična 3. třída 

6. – 7. 

třída 

(dívky) 

Z. Hradecká 

Fotbal  16.00- 

17.00 

středa tělocvična I. stupeň Tomáš Trýb 

739 776 669 

externě 

Taneční kroužek 

(hlavně moderní 

tanec – cena dle 

dohody)  

17.30-

18.30 

středa  tělocvična 

 

dívky I. – 

II. stupeň 

Helena Háková 

777 672 320¨ 

externě 

Střelecký kroužek 

300,-Kč/pololetí + 

střelivo 

17.00-

18.00 

čtvrtek tělocvična/ 

venkovní 

plochy 

5. - 9. 

třída 

Jaroslav 

Svárovský 

externě 

Příprava na  

přijímací zkoušky 

z VV 300,-Kč/ 

pololetí 

12.15-

13.15 

středa kuchyňka II. stupeň P. Veverková 

Kroužek šikovné 

ruce 

500,-Kč/pololetí 

11.30-

12.30 

12-30-

13.30 

pátek kuchyňka 1. -2. třída 

 

3.-9. třída 

I. Smištíková 

Vaření  12.30- úterý – sudé kuchyňka 2. – 4. Z. Abrahamová 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

18 

 

600,-Kč/pololetí 14.00 týdny třída M. Mičková 

Deskové hry 13.00-

14.30 

středa 4. třída  J. Madejová 

Kroužek první 

pomoci  

300,-Kč/pololetí 

12.30-

13.30 

pátek 8. třída 4.-9. třída E. Živná 

Flétna 11.30-

12.30 

pondělí hudebna 1.-2. třída I. Schmidtová 

Klavír po vzájemné dohodě 

tel.: 731 090 728 

hudebna I. + II. 

stupeň 

pí. Dohelská 

externě 

 

 

 

 

6.11  Pořádané akce 

 

6.11.1   Škola  

 
Akce žáků a některá důležitá data: 

Měsíc Akce  Třída  Datum  

Září Slavnostní zahájení školního roku 

Mladá fronta dnes, focení 

Odjezd žáků do Francie 

Opravdu se známe, penzion Krásná 

 

 

 

Turnaj ve florbale ŽB 

1. – 9. 

1. 

 

6. - 7.  

8. – 9. 

5. 

4. 

7. – 9. 

4. 9.  

7. 9. 

9. 9. 

11. – 13. 9. 

13. – 15. 9. 

18. – 20. 9. 

20. – 22. 9. 

27. 9.  

Říjen Než užiješ alkohol, užij svůj mozek – Sananim 

Návštěva partnerské školy z Polska 

AMOS 

Vznik a vývoj populární hudby 

6. – 7. 

  

9. 

6. – 9. 

2. 10. 

5. 10. 

6. 10. 

10. 10. 

Listopad  Klapsubova jedenáctka – divadlo JBC 

Školní kolo dějepisné olympiády 

Český Honza divadlo JBC 

Zpívání u stromečku 

Olympiáda Český jazyk 

4. – 5. 

 

2. – 3. 

13. 11. 

22. 11. 

24. 11. 

26. 11.  

28. 11. 

Prosinec  Mikuláš  

Beseda s Z. Oklešťkem – Digitální závislost 

Vánoční dílny 

Předávání daru od Jablotronu ,,BOFIN“ 

Knihovna JBC 

Exkurze do sklářských provozů DETEX 

Hudební pořad s houslistou p. Lamačem 

Vánoční besídky 

 

rodiče 

 

8. 

3. 

8. 

1. – 5. 

1. – 9. 

5. 12. 

6. 12.  

7. 12.  

12. 12. 

13. 12. 

14. 12. 

19. 12. 

22. 12. 

Leden Okresní kolo dějepisné olympiády 

Škodovka MB 

Olympiáda z Anglického jazyku 

O šípkové Růžence divadlo JBC 

Pernštejni  

 

7. – 9. 

 

1. – 2. 

1. – 9. 

17. 1. 

22. 1. 

23. 1. 

26. 1. 

30. 1. 

Únor Hala Střelnice TV atletika 

Lyžařský výcvik 

PPP Sreening 

Knihovna Liberec – PSI 

Masopustní karneval 

3. 

7. 

1. 

9. 

1., 2., 4. 

8. 2. 

8. 2. – 13. 2. 

14. 2. 

15. 2. 

16. 2. 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

19 

 

Olympiáda z AJ krajské kolo 21. 2. 

Březen EKO program 

Dopravní projektový den 

Velikonoční projektový den – den otevřených 

dveří 

Plavání  

Vybíjená Tanvald 

Knihovna Tanvald 

3. 

1. – 5. 

1. – 9. 

 

1. – 4. 

5. 

4. 

6. 3. 

14. 3. 

15. 3. 

 

16. 3. - 20. 4. 

36. 3. 

28. 3. 

Duben Exkurze do Detoy 

Živá knihovna, Eurocentum JBC 

Země 3000 

Exkurze do Detoy 

BIO olympiáda okr. kolo 

MC Donalds´Cup 

Soutěž mladých cyklistů 

MC Donalds´Cup 

Čarodějnický den 

2., 4. 

8. 

6. – 7. 

1., 5. 

 

1. – 3. 

 

4. – 5. 

1., 2., 4. 

4. 4. 

11. 4. 

13. 4. 

18. 4. 

24. 4. 

24. 4.  

26. 4. 

27. 4. 

27. 4. 

Květen  Hlídky mladých zdravotníků 

Etoped P. Šolc 

Den Země 

Knihovna Tanvald 

Okresní kolo dopravní soutěže 

Tlustý prase, divadlo JBC 

Helpíkův pohár 

Pat a Mat, divadlo JBC 

Atletický trojboj 

Dopravní hřiště 

Etoped P. Šolc 

Helpík –celostátní kolo Jeseník 

Focení  

Zoo Dvůr Králové – výlet 

Divadlo Jbc - Zvěřinec 

 

6. 

1. – 9. 

5. 

 

7. – 9. 

 

1., 3. 

1. st. 

4. 

5. 

 

1. – 9. 

1. + 5. 

2. + 4. 

2. 5. 

3. 5. 

7. 5. 

10. 5. 

10. 5. 

11. 5. 

16. 5. 

17. 5. 

18. 5. 

18. 5. 

23. 5. 

25. – 26. 5. 

28. 5. 

29. 5. 

31. 5. 

Červen  Dětský den  

Válíme kouli Černá Studnice 

Polsko Barcinek 

Terezín – výlet 

Dinopark Liberec – výlet 

ZOO Chleby 

Dopravní soutěž kraj Frýdlant 

Rafty Malá Skála – výlet 

Lanové centrum Harachov – výlet 

Jarmareček  

Prezentace SOU Semily 

Malá Skála – výlet 

Atletická hala JBC 

Zájezd do Senátu 

1. - 4. 

5. – 9 

 

8. + 9. 

3. 

2. + 4. 

 

9. 

6. 

1. – 9 

8.. 

8.  

3. 

8. + 9. 

1. 6. 

1. 6. 

2. 6. 

5. 6. 

6. 6. 

7. 6. 

7. – 8. 6. 

11. 6. 

11. 6. 

13. 6. 

14. 6. 

18. 6 

19. 6. 

21. 6. 

 

 

6.11.2  Školní družina 
 

Na začátku školního roku bylo třeba navázat kamarádské vztahy, a to nejen mezi žáky 1. třídy, 

ale celkově mezi všemi žáky, kteří navštěvují školní družinu (48 žáků, 1. - 3. ročník). Učili 

jsme se hračky nejen si půjčovat, ale také uklízet a hlavně nerozbíjet. Hrát si na školní 

zahradě, školním hřišti, dodržovat řád školy a školní družiny. 

 

V zimních měsících jsme lepili, stříhali, malovali, modelovali, vyráběli z nejrůznějších 

materiálů, četli a hráli si. 

Žáci 1. třídy plnili úkoly školáků a na konci roku si každý odnesl své vlastní portfolio, aby 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

20 

 

jednou mohl s úsměvem zavzpomínat na svoje školní začátky. V průběhu školního roku jsme 

přečetli knihy, ke kterým žáci nakreslili spoustu ilustrací. Přečtené knihy: 

– Co si děti vyprávěly (Příběhy předškoláků a malých školáků), 

– Pušíci v ZOO, 

– Honzíkova cesta, 

– Inspektor Fousek na stopě, 

– Kubula a Kuba Kubikula, 

– Pohádkové příběhy. 

I v tomto školním roce přišel do školní družiny Ježíšek a přinesl dětem spoustu nových 

hraček, her a stavebnic. Vánoční besídku jsme ukončili návštěvou divadelního představení „O 

Sněhurce“, které pro nás připravili starší žáci oddělení B. 

 

Na jaře jsme sázeli květiny, hrášek, ředkvičky a pozorovali, jak rostliny rostou. Část sazenic si 

děti odnesly i domů. Všichni jsme se těšili na sluníčko a možnost pohrát si na školním hřiši a 

zahradě (fotbal, vybíjená, lana, švihadla, průlezky, skákací panák a hlavně naše pískoviště). 

 

Od paní hospodářky jsme dostali velikou pochvalu za celoroční obrázky, které jsme v družině 

nakreslili a ona je následně používala pro přípravu jídelníčků. 

 

Konec roku jsme společně zakončili mlsáním nanukového kornoutku a už se všichni tešíme 

na prázdniny. 

                                                                                      Radomíra Kozlovská, vychovatelka ŠD 

 

        

 

7.     GRANTOVÉ A DOTAČNÍ PROGRAMY A  

ZAPOJENÍ  ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  A  

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Podpořené projekty: 

 

 MŠMT „Šablony – Zásada 2017“ CZ-02.03.68/0.0/0.0/16_022/0004659 – 

spolufinancován  Evropskou unií                                                         547 332,- Kč 
  

 Výzva MŠMT: „Budování kapacit pro rozvoj škol I“, do projektu „Centra 

vzdělávání pro udržitelnou budoucnost“ -   „Globe“                          522 920,- Kč                                                                     
                  

 Primární prevence -  „Motýl 2018 - opravdu se známe?“ - dotace KÚ Libereckého 

kraje                                                                                                             48 000,- Kč                                                                                                                                                  

  

 Spolupráce s polskou školou v Barcinku „Legendární výměna“– Euroregion Nisa 

                                                                                                            

 Volnočasové aktivity – dotace KÚ Libereckého kraje                              45 000,- Kč 

 

 Nadace I. Dejmala pro ochranu přírody (nákup meteorologických stanic a ptačí 

budky s kamerou) 

 

 Jablotron poskytnutí stavebnic BOFIN 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

21 

 

 

 Dar Women for Women  - na obědy pro děti se soc. slabých rodin            

 

 Škola je zapojena do celostátního dotovaného projektu Mléko a Ovoce a zelenina do 

škol. 

 

 

 

8.   INSPEKCE,  KONTROLY 
 

 

 Krajská hygienická stanice Libereckého kraje - Uzemní pracoviště 

Jablonec nad Nisou     

 

 Česká školní inspekce   

 

 

 

9.   VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST ŽÁKŮ  

 
Žáci naší školy se zapojují takto: 

 sběr a třídění odpadních surovin    

 sběr hliníku – 2. místo  v regionální soutěži „Koulíme  koulíme kouli“    

 sběr kaštanů    

 sběr plastových víček na podporu nemocného chlapce  

 

 

10.  SPOLUPRÁCE  S  OBECNÍM  ÚŘADEM 

 
Je realizováno: 

 Spoluprací ředitelky školy se starostkou obce 

 Pravidelnými příspěvky pracovníků školy do Zásadského zpravodaje 

 

 

11.   SPOLUPRÁCE  S  DALŠÍMI  ORGANIZACEMI 
 

 PPP v Jablonci nad Nisou a to zejména v péči o integrované žáky, v péči o žáky 

s poruchami učení a při zjišťování školní zralosti 

 SPC  Liberec 

 PPP v Semilech 

 APLA   Praha – národní ústav pro autismus 

 Úřadem práce Jablonec nad Nisou v oblasti výběru volby povolání žáků 9. ročníku  

 MÚ odbor školství Železný Brod 

 KÚ Libereckého kraje 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

22 

 

 NIDV Liberec – v proškolování pedagogů a metodické pomoci 

 Policií ČR v Jablonci nad Nisou 

 Oddělením sociálně-právní ochrany dětí v Železném  Brodě  v oblasti speciální 

páče o dětí 

 

 

11.1  Smlouvy o partnerství: 

 
 iQLANDIA Liberec  

 Mateřská škola Zásada 

 Základní škola, Liberec, Lesní 575/12 

 Základní škola Pěnčín 22 – příspěvková organizace 

 Základní a mateřská škola Velké Hamry II. 212 

 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod 

 

12.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
  

     

 

Účetní období od 1.1.2017 do 31.12.2017 

 

     

     

 

Hlavní činnost organizace 

 

Příjmy státní rozpočet 

9 481 

010,00 

 

  zřizovatel 

1 400 

000,00 

 

  úroky z účtu 1 233,97 

 

  ostatní příjmy   

 

  odpis DHM 10 813,00 

 

  kroužky 118 723,32 

 

  čerpání RF   

 

  fond odměn 30 745,00 

 

  rezervní fond 25 504,00 

 

  granty, dary   

 

  etická vých. 20 000,00 

 

  ÚZ 33052 168 293,00 

 

  ÚZ 33063 51 431,18 

 

  kompent. Pomůc. 33 044,00 

 

  výměna Polsko 80 626,00 

 

  Motýl 2017 40 000,00 

 

  ÚZ 33073 38 928,39 

 

  stravné 559 189,02 

 

  ostatní 70,00 

 

Příjmy celkem 

12 059 

610,88 

 

Výdaje celkem 

12 088 

275,86 

 

Hospodářský výsledek -28 664,98 



Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

23 

 

     

     

 

Vedlejší činnost organizace 

 

Příjmy 25 553,00 

 

Výdaje   

 

Hospodářský výsledek 25 553,00 

 

        

 

Hospodářský výsledek škola -3 111,98 

     

     Celkem hospodařský výsledek za rok 2017 ke schvfálení zřizovateli - ztráta 3 111,98 Kč. 

     Sestavila: Honcnejmanová Marie - účetní 

  

     

     

     
     

     

     
 

.  

 


